86. Locus est ex cap. i Apocal., vers. 16, *Et habebat in dextera sua stellas septem: et de ore ejus gladius utraque parte acutus exibat*. Miratur Chamillardus cur Prudentius manum gladio armatam dicat, cum ex ore prodire gladium Joannes affirmet. At Prudentius progressum gladii ex ore ad manum attingit. In ore Christus gestat gladium, ut verbum Dei, sive sententia in extremo judicio indicetur: in manu vero, ut progressus in puniendo ostendatur. Psalmus vii, *gladium suum vibrabit*. Exodi xv, *Evaginabo gladium meum; interficiet eos manus mea*. Vide interpretes.

89. Rat., *quæsitus*, male. Virgilius lib. vi, *Quæsitur Minos urnam movet*.

92. Desumptum ex Apoc. xx, 14, *Et infernus et mors missi sunt in stagnum ignis. Hæc est mors secunda*.

95. Nebrissensis exponit *paucos, qui scilicet sunt immedicabiles*. Interpretor *medios* inter pios et impios, scilicet qui neque sanctitate eminent, neque infidelitatis crimine, et aliis gravissimis opprimuntur. Ait igitur poeta, Deum pati, perire paucos eorum qui catholici sunt, et siquando in peccata incidunt, de his dolere et poenitentiam agere student. Porro licuit Prudentio ita existimare de sui temporis Christianis catholicis, quos serio ad vitam æternam maxima ex parte contendere constabat, quamvis multi insigni, et heroica pietate non eminent. Grævina libro *Platzæ de Paradiso* caput adjecit de majori numero sal-

- Patitur perire in ævum.
305 Huic inclutus perenne
 Tribuit pater tribunal :
 Hunc obtinere jussit
100 Nomen supra omne nomen :
 Hic præpotens cruenti
 Exstinctor Antichristi :
 Qui de furente monstro
 Pulchrum refert tropæum.
105 Quam bestiam capacem,
 Populosque devorantem,
 Quam sanguinis charybdin,
 Joannes exsecratur.
306 Hanc nempe, quæ sacratum
110 Præferre nomen ausa
 Imam petit gehennam,

- A** Christo perempta vero.
 Tali sopore justus
 Mentem relaxat heros,
115 Ut spiritu sagaci
 Cælum peragret omne.
 Nos nil meremur horum,
 Quos creber implet error .
 Concreta quos malarum
120 Vitiat cupido rerum.
 Sat est quiete dulci
 Fessum fovere corpus :
 Sat, si nihil sinistrum
307 Vanæ minentur umbræ.
125 Cultor Dei, memento,
 Te fontis et lavacri
 Rorem subisse sanctum ;

GLOSSÆ VETERES.

97. Huic, Christo, Vat. A.
 105. Capacem, omnia recipientem. Iso.
 107. Charybdin, voraginem, vorago naves sorbens.

- Ita vocat Antichristum, quia omnes ad se venientes in præcipitium trahit, Iso.*
 110. Ausa, scilicet est, Iso.

COMMENTARIUS.

vandorum, merito proscripsum, quod sententiam benignam nimium amplificaret. Vide proleg. num. 175.